PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 2
заседания Совета по улучшению инвестиционного климата в Благодарненском городском округе Ставропольского края
27 июня 2019 года               г. Благодарный                                 14-00 часов
	Председатель
заседания:
	Теньков А.И., Глава Благодарненского городского округа Ставропольского края, председатель Совета по улучшению инвестиционного климата в Благодарненском городском округе Ставропольского края

	Присутствовали:
	члены Совета по улучшению инвестиционного климата в Благодарненском городском округе Ставропольского края:

Федюнина Н.Д., Власенко В.В., Кузнецова Л.В.,Сибиркина Н.В., Кашпоров А.А., Лазникова Н.И., Слепичева И.И., Соколова Е.Г., Агибанова С.В., Лукянцова О.А,  – 10 человек;
приглашенные: Капранчиков С.В., Коваленко Г.А., Масляев С.Л., Алиев Ю.М., Чернышев В.И.

	Отсутствовали:
	Гаас В.В., Соляр А.В., Магуй В.А., Ковтунов С.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
	1.
	О доведении плановых значений показателя «объем инвестиций в основной капитал» (за исключением бюджетных средств) на 2019 год.

	2.
	Рассмотрение инвестиционных проектов для включения в подпрограмму «Социально-экономическое развитие Ставропольского края на 2016-2025 годы» государственной программы Российской Федерации «Развитие Северо – Кавказского федерального округа на период до 2025 года».

	1.
	СЛУШАЛИ:
	О доведении плановых значений показателя «объем инвестиций в основной капитал» (за исключением бюджетных средств) на 2019 год.

	Докладчик:
	Федюнина Н.Д., исполняющий обязанности заместителя главы администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, начальник отдела торговли администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, (далее – заместитель председателя Совета).

	Выступили:
	Слепичева И.И., Капранчиков С.В.

	РЕШИЛИ:
	1. Принять к сведению информацию по вопросу «О доведении плановых значений показателя «объем инвестиций в основной капитал» (за исключением бюджетных средств) на 2019 год».
2. Отделу экономического развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края /Федюнина Н.Д./:

оказывать сопровождение инвестиционных проектов  на всех стадиях реализации с решением проблемных вопросов; проводить встречи, переговоры с инвесторами.
Срок исполнения - постоянно.
продолжить работу по достижению показателя «объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств).
Срок исполнения: постоянно.
3. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края /Слепичева  И.И./:

предоставлять информацию в отдел  экономического развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края о выданных разрешениях на строительство и ввод объектов в эксплуатацию администрацией Благодарненского округа Ставропольского края.
Срок исполнения – постоянно.

	2.
	СЛУШАЛИ:
	Рассмотрение инвестиционных проектов для включения в подпрограмму «Социально-экономическое развитие Ставропольского края на 2016-2025 годы» государственной программы Российской Федерации «Развитие Северо – Кавказского федерального округа на период до 2025 года».

Докладчики:

	Масляев С.Л., генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Агросоюз», инициатор инвестиционного проекта «Строительство тепличного комплекса» на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края.

	Чернышев В.И., генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Кавгазбетон», инициатор инвестиционного проекта «Создание многопрофильного предприятия по выпуску изделий и материалов строительной индустрии на базе природных минерально-сырьевых ресурсов в Благодарненском городском округе Ставропольского края».

	Выступили:
	Федюнина Н.Д., Кашпоров А.А., Капранчиков С.В., Кузнецова Л.В., Слепичева И.И.

	РЕШИЛИ:
	1. Рассмотренные инвестиционные проекты внести в перечень предложений для включения в программу «Социально-экономическое развитие Ставропольского края на 2016-2025 годы».

Решение принято единогласно.
2. Поручить отделу экономического развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края /Федюнина Н.Д./ совместно с управлением сельского хозяйства администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края /Соколов В.И./ обратиться в министерство сельского хозяйства Ставропольского края и в министерство экономического развития Ставропольского края для решения вопроса о предоставлении государственной поддержки в реализации инвестиционного проекта «Строительство тепличного комплекса» на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края.

	Глава

Благодарненского городского округа Ставропольского края, председатель Совета

	                       А.И. Теньков

	Исполняющий обязанности заместителя главы администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, начальник отдела торговли администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя Совета

	                    Н.Д. Федюнина

	Ведущий специалист отдела экономического развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, секретарь Совета
	                      В.В. Власенко